
واردات بیش از ۵۳ تن شمش طلا به کشور
۵۳ تن و ۴۳۲ کیلو گرم شمش طلا استاندارد در ۷ ماهه سال جاری از 

گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شده است.
به گزارش گمرک ایران، دکتر رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: ارزش این میزان شمش طلا وارداتی در 
۷ ماهه سال جاری ۳ میلیارد و ۴۴۳ میلیون دلار بوده است.رضوانی فر اظهار 
داشت: در ۷ ماهه سال گذشته ۹ تن و ۳۲ کیلوگرم شمش طلا به ارزش 
۵۷۴ میلیون دلار وارد کشور شد. وی گفت: بیشتر میزان واردات شمش 
طلا استاندارد از طریق گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( انجام گرفت که 
۹۶.۵ درصد از وزن واردات این محصول را در بین گمرکات کشور به خود 
اختصاص داد.به گفته وی، گمرک باشماق با اختصاص ۲ درصد و گمرک 
تبریز با ۸۸ صدم درصد از وزن واردات شمش طلا در این مدت در رتبه های 

دوم و سوم قرار گرفتند.

واردات بیش از ۲۵ هزار دستگاه خودرو 
در سال جاری

رئیس کل گمرک ایران جزئیات واردات ۲۵۰۰۰ خودرو را در هفت ماهه 
امسال تشریح کرد.

به گزارش ایلنا، محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک ایران گفت: در هفت 
ماهه سال جاری ۲۵ هزار و ۴۴۸ دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات 
کشور ترخیص قطعی و وارد کشور شد. وی افزود: ارزش این تعداد واردات 
خودرو سواری نو به کشور ۵۲۵ میلیون و ۴۲ هزار دلار بوده است.رضوانی فر 
خاطرنشان کرد: در هفت ماه سال ۱۴۰۲، ۲ هزار و ۹۹۹ دستگاه خودرو 
سواری نو به ارزش ۶۰ میلیون و ۴۹۸ هزار دلار وارد کشور شد.وی با اشاره 
با اینکه شرکت های معین خودرو ایرانیان، سایپا و بهمن موتور بزرگ ترین 
واردکننده خودرو سواری در هفت ماه سال جاری بودند، اظهار داشت: در 
این مدت، معین خودرو ایرانیان ۶ هزار و ۵۰۹ دستگاه، سایپا ۵ هزار و ۴۴۶ 
دستگاه و بهمن موتور ۲ هزار و ۵۲ دستگاه خودرو سواری نو وارد کشور 

کرده اند.

تنها ۴۴ درصد حجم سدها پر است
بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور از ابتدای سال آبی تا یکم 
آبان ماه میانگین حجم آب موجود در مخازن تنها ۴۴ درصد بوده و میزان 

بارش ها نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد کاهش یافته است.
به  گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی 
)ابتدای مهرماه( تا یکم آبان ماه معادل ۱.۱۵ میلیارد متر مکعب بوده که در 
قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۱.۲۶ میلیارد مترمکعب بوده ۹ درصد 

کاهش داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با 
۳ درصد کاهش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۳.۰۸ 
میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی 
معادل ۲۰.۶۹ میلیارد متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش یافته است. 

همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ  ۴۴ درصد است.

واردات ۶میلیون و ۷۰۰ هزار گوشی تلفن همراه
 به کشور 

مطابق آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران، در هفت ماهه امسال، ۶ 
میلیون و ۷۲۰ هزار و ۶۵۹ دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و 

مسافری وارد کشور شده است.
به گزارش گمرک ایران، ارزش این تعداد گوشی تلفن همراه وارداتی، یک 
میلیارد و ۴۹۷ میلیون و ۵۳۳ هزار دلار بوده است.این گزارش می افزاید: 
مجموع واردات گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و مسافری در این مدت 
به لحاظ تعداد ۱۶.۵ درصد و از حیث ارزش ۹ درصد کاهش نشان می دهد. 
در این مدت ۶ میلیون و ۵۲۱ هزار و ۴۴۶ دستگاه گوشی تلفن همراه 
به ارزش یک میلیارد و ۳۹۱ میلیون و ۸۷۱ هزار دلار به شیوه تجاری و 
۱۹۹ هزار و ۲۱۳ دستگاه به ارزش ۱۰۵ میلیون و ۶۶۲ هزار دلار به شیوه 
مسافری وارد شده است.این گزارش حاکیست، واردات گوشی تلفن همراه 
به شیوه تجاری در این مدت به لحاظ تعداد ۱۵.۸ درصد و از حیث ارزش ۶ 

درصد کاهش داشت.

بورس باز هم ریخت
بازار سرمایه در دومین روز از آبان ۱۴۰۳ همانند هفت روز کاری قبل افت 
داشت؛ به طوری که شاخص کل با کاهش بیش از ۲۲ هزار واحد به رقم یک 

میلیون و ۹۷۰ هزار واحد رسید.
شاخص بازار بورس در دومین روز از دومین ماه پاییز کاهش یافت. پس 
از افت ناشی از ریسک های غیراقتصادی که از ۴ تا ۱۶ مهر در این بازار ایجاد 
شده بود طی چهار روز کاری پس از آن شاخص بورس صعودی شده بود اما 
در هشت روز اخیر مجددا افت کرد.روز چهارشنبه شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۲۲ هزار و ۸۷۴ واحد کاهش داشت و در عدد یک میلیون و 
۹۷۰ هزار و ۸۸۲ واحد ایستاد. این در حالی است که از ۲۷ مرداد تا دیروز 

شاخص کانال دو میلیون واحد را از دست نداده بود.
در چهار روز کاری از ۱۷ تا ۲۲ مهرماه شاخص کل به ترتیب ۳۴۲۲، 
۲۴۵۳، ۱۴هزار و ۱۱۰۵واحد افزایش داشت اما پس از آن کاهشی 
شد.شاخص هم وزن نیز روزگذشته ۶۰۷۴ واحد کاهش یافت و به رقم ۶۵۵ 
هزار و ۶۱۸ واحد رسید.در آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس 
۱۲ عدد و سهام منفی ۲۹۳ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۱۵ درصد کاهش 
داشت.روز چهارشنبه ۱۴۲ هزار فقره معامله به ارزش ۵۷۷۷ میلیارد تومان 

در بازار سهام انجام شد. 
فملی، فولاد و نوری به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس 
داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به شستا، وبملت و فولاد اشاره 
کرد.روز دوم آبان ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران هم ۱۰۳ واحد کاهش داشت 
و به ۲۰ هزار و ۹۸۷ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس ۷۶ هزار فقره 
و ارزش آن ۸۷۸۳ میلیارد تومان بود. آریا، شاوان و فصبا بیشترین تاثیر 
منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. فزر، کرومیت و کرمان هم از نمادهای 

پرتراکنش بودند.

پرداخت ۹۰درصد پول گندمکاران 
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی گفت که از ابتدای فصل خرید 
تاکنون ۹۰ درصد پول گندمکاران پرداخت شده است و بقیه مطالبات تا 

پایان هفته تسویه می شود.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »سهراب سهرابی« افزود: تاکنون 
۱۸۶ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی 
خرید تضمینی تحویل داده اند، پرداخت شده و بر اساس گزارش سازمان 
برنامه و بودجه کشور، بقیه مطالبات گندمکاران تا پایان هفته جاری 
پرداخت می شود.مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان به ۱۱ میلیون و ۹۹۳ 
هزار تن تا ساعت هفت صبح روز چهارشنبه )دوم آبان( رسیده که افزایش 

۱۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته نشان می دهد.
وی تصریح کرد: بر اساس آخرین گزارش دریافتی از سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی دولتی ایران، ارزش این میزان خرید تضمینی گندم 
افزون بر ۲۱۱.۲۷ هزار میلیارد تومان است.سهرابی گفت: این میزان خرید 
تضمینی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته یک میلیون و ۶۴۰ هزار 

تن رشد نشان می دهد. 
وی ادامه داد: استان های برتر خرید تضمینی گندم شامل خوزستان 
با یک میلیون و ۶۲۳ هزار تن، کردستان یک میلیون و ۱۷۲ هزار تن، 
گلستان یک میلیون و ۱۱۰ هزار تن، فارس ۹۱۸ هزار تن، کرمانشاه ۸۲۵ 
هزار تن، همدان ۷۰۶ هزار تن، آذربایجان غربی ۶۷۵ هزار تن، آذربایجان 
شرقی ۶۰۳ هزار تن، لرستان ۵۴۰ هزار تن و خراسان رضوی ۵۲۸ هزار 

تن هستند.

اخبار کوتاه

بورس 

کشاورزی 

قیمت نفت ساز کاهشی زد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا 
که آمار صنعتی، افزایش بیش از حد ذخایر نفت 
آمریکا را نشان داد، کاهش یافت اما ادامه حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه و لبنان، افت بیشتر قیمت نفت را 

محدود کرد.
بهای معاملات نفت برنت با ۲۰ سنت معادل ۰.۳ 
درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۲۰ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۷۱ دلار و 
۵۴ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت در دو روز 

گذشته، با افزایش قیمت بسته شده بودند.
 تحلیلگران شرکت مالی آی ان جی روز چهارشنبه 
اظهار کردند افزایش قیمت نفت در روز سه شنبه، احتمالا 
به دلیل بی نتیجه بودن سفیر اخیر آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه آمریکا به سرزمین های اشغالی فلسطین بود.یک 
مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گفت: بلینکن با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر و مقامات ارشد رژیم صهیونیستی، 
گفت وگوهای طولانی انجام داد و از آنها خواست 

کمک های بشردوستانه بیشتری به غزه برسانند.
ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار در شرکت آی 
جی گفت: فعالان بازار انتظار دارند مناقشه خاورمیانه 
طولانی شود زیرا توافق آتش بس احتمالا با موانعی روبرو 

شده است. 
بر اساس گزارش رویترز، بانک سرمایه گذاری 
گلدمن ساکس روز سه شنبه اعلام کرد با در نظر 
گرفتن مازاد عرضه ملایم و ظرفیت مازاد تولید در میان 
تولیدکنندگان اوپک پلاس، انتظار دارد میانگین قیمت 

نفت در سال ۲۰۲۵، به ۷۶ دلار در هر بشکه برسد.

طلای جهانی
رکورد خودش را شکست

قیمت طلا روز چهارشنبه )۲۳ اکتبر( با توجه به 
تنش در خاورمیانه و عدم اطمینان در مورد انتخابات آتی 
آمریکا باعث افزایش تقاضا برای دارایی های امن شد و به 

بالاترین حد خود رسید.
طلا پس از رسیدن به بالاترین سطح خود در ۲۷۴۹ و 
هفت سنت در اوایل جلسه، اندکی تغییر کرد و به ۲۷۴۶ 
دلار و ۲۵ سنت در هر اونس رسید. قیمت طلای آمریکا 
با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۷۶۱ دلار و ۴۰ سنت رسید.
نظرسنجی جدید نشان می دهد که کامالا هریس، معاون 
دموکرات ایالات متحده، ۴۶ تا ۴۳ درصد از دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور سابق جمهوری خواه پیشی دارد. 
شمش به عنوان پوششی در برابر عدم قطعیت های 
ژئوپلیتیکی و اقتصادی در نظر گرفته می شود و امسال 
بیش از ۳۳ درصد افزایش یافته و رکوردهای متعددی را 

به ثبت رسانده است.
 ،FedWatch CME به گزارش ایسنا ، طبق ابزار
احتمال کاهش یک چهارم فدرال رزرو آمریکا در نشست 

۷ نوامبر ۹۱.۵ درصد است. 
در همین حال، صندوق بین المللی پول اعلام کرد 
اقتصاد ایالات متحده همچنان بیشترین نیروی محرک 
رشد جهانی را از طریق تراز امسال و سال ۲۰۲۵ فراهم 

می کند.

بازار انرژی

بازار جهانی 
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صندوق بین المللی پول در پیش بینی 
خود، رشد اقتصاد جهانی را باثبات و در 
عین حال ضعیف می داند و همچنین 
پیش بینی کرده که اقتصاد ایران که در 
سال گذشته پنج درصد رشد کرده است 
در سال جاری نیز رشد ۳.۷ درصدی را 

تجربه خواهد کرد.
صندوق بین المللی پول در گزارشی 
چالش هایی را که مانع رشد اقتصادی 
طی پنج سال آینده می شوند، مانند پیری 
جمعیت و بهره وری پایین را تشریح کرده 
است. همچنین با وجود اینکه فشارهای 
تورمی در بسیاری از مناطق کاهش یافته 
است، هشدار داد که عدم اطمینان بالای 
سیاست ها همچنان پیش بینی های رشد را 
کاهش می دهد و به کشورها توصیه کرد، 

برای زمان های نامشخص آماده شوند.
این گزارش پیش بینی رشد ایالات متحده 
برای سال ۲۰۲۴ را از ۲.۶ درصد به ۲.۸ 
درصد و پیش بینی سال ۲۰۲۵ را نیز از 
۱.۹ درصد به ۲.۲ درصد افزایش داد.رشد 
اقتصادی در اروپا با خوش بینی کمتری همراه 
است و پیش بینی رشد منطقه یورو در سال 
۲۰۲۳ از ۰.۹ درصد به ۰.۸ درصد و برآورد 
سال ۲۰۲۴ از ۱.۵ درصد به ۱.۲ درصد 
اروپا،  اقتصاد  بزرگترین  یافت.آلمان،  کاهش 
پیش بینی رشد سال ۲۰۲۳ خود را از ۰.۲ 
درصد به صفر درصد کاهش داد و پیش بینی 
سال آینده نیز از ۱.۳ درصد به ۰.۸ درصد 

نزول کرد. 
پیش بینی فرانسه در سال ۲۰۲۴ اندکی 
به ۱.۱ درصد صعود کرد، اگرچه از ۱.۳ 
درصد برای سال بعد کاهش یافت.پیش بینی 
رشد اسپانیا در سال ۲۰۲۳ به ۲.۹ درصد 
افزایش یافت و در سال ۲۰۲۴ در ۲.۱ درصد 
ثابت ماند. پیش بینی ایتالیا برای امسال ۰.۷ 
درصد بود، در حالی که سال آینده به ۰.۸ 
درصد کاهش یافت.در ژاپن، رشد برای سال 

۲۰۲۳ به ۰.۳ درصد کاهش و پیش بینی 
سال آینده به ۱.۱ درصد افزایش یافت. 
پیش بینی رشد بریتانیا برای سال ۲۰۲۴ به 
۱.۱ درصد افزایش یافت و سال ۲۰۲۵ بدون 
تغییر در ۱.۵ درصد بود.در آسیای نوظهور و 
در حال توسعه، برآورد رشد چین در سال 
۲۰۲۳ از پنج درصد به ۴.۸ درصد کاهش 
یافت، در حالی که پیش بینی سال ۲۰۲۴ 
آن در ۴.۵ درصد باقی ماند. پیش بینی رشد 
اقتصادی هند در سال جاری هفت درصد و 

برای سال آینده ۶.۵ درصد بوده است.
پیش بینی رشد روسیه نیز در سال ۲۰۲۴ 
از ۳.۲ درصد به ۳.۶ درصد بهبود یافت، 
اگرچه سال بعد از ۱.۵ درصد به ۱.۳ درصد 
نزول کرد. برآورد رشد اقتصادی ترکیه به 
سه درصد برای سال ۲۰۲۳  از ۳.۶ درصد 
چشم انداز اعلام شده در ماه جولای کاهش 
یافت و برای سال ۲۰۲۴ بدون تغییر در ۲.۷ 
درصد باقی ماند.صندوق بین المللی پول 

تخمین زد که تورم به تدریج تا رسیدن 
به هدف کاهش می یابد و تورم اقتصادهای 
بازارهای نوظهور در منطقه ۲ رقمی باقی 
خواهند ماند همچنین پیش بینی کرد که 
انتظار می رود تورم کل جهان از میانگین 
۶.۷ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۵.۸ درصد در 
سال جاری کاهش یابد.برآورد تورم سرفصل 
جهانی برای سال ۲۰۲۵ به میزان ۴.۳ درصد 
و نشان دهنده ادامه کاهش تدریجی به سمت 
هدف است.  کاهش تورم کل جهانی در 
سال های ۲۰۲۴-۲۵ به دلیل کاهش گسترده 
تورم اصلی بوده و محرک اصلی آن در سال 
۲۰۲۳ کاهش قیمت سوخت است. تخمین 
زده شد که تورم اصلی به دلیل تاثیرات 
تاخیری سیاست های پولی سخت بانک های 
مرکزی در سراسر جهان و کاهش قیمت 

انرژی کاهش یابد.
در حالی که برآوردهای کاهش تورم از 
منطقه ای به منطقه دیگر بسیار متفاوت است، 

پیش بینی می شود که اقتصادهای پیشرفته 
در مقایسه با بازارهای نوظهور و اقتصادهای 
در حال توسعه، شاهد نرخ سریع تری از 
کاهش تورم، تقریبا ۲ درصدی از سال ۲۰۲۳ 
تا ۲۰۲۴ و تثبیت ۲ درصدی در سال ۲۰۲۵ 
باشند.در بازارهای نوظهور و اقتصادهای در 
حال توسعه، تخمین زده می شود که تورم 
از ۸.۱ درصد در سال گذشته به ۷.۹ درصد 
در سال جاری و به ۵.۹ درصد در سال آینده 

کاهش یابد.
به گزارش ایسنا به نقل از صندوق 
بین المللی پول انتظار می رود کاهش تدریجی 
تورم تا پایان سال ۲۰۲۵ به سمت اهداف 
تورمی اکثر اقتصادها کاهش یابد، به عنوان 
مثال، تورم آسیا مشابه اقتصادهای پیشرفته 
۲.۱ درصد در سال جاری و ۲.۷ درصد در 
سال آینده خواهد بود که تا حدی به دلیل 
انقباض پولی اولیه و کنترل قیمت ها در 

بسیاری از کشورهای منطقه است.

اگرچه سازکارِ تعیین حقوق 
کارمندان و کارگران متفاوت است و 
و  کار  شورایعالی  در  کارگران  دستمزد 
با حضور نمایندگان کارگری، کارفرمایی 
و دولت تعیین می شود، اما در سالهای 
کارمندان  افزایش حقوق  رقم  اخیر، 
مبنای تعیین حقوق کارگران قرار گرفته 

است.
دولت لایحه بودجه ۱۴۰۴ را سه شنبه، 
اول آبان ماه، تحویل مجلس داد. در این 

لایحه، درصد افزایش حقوق کارمندان و 
بازنشستگان همچون سال قبل ۲۰ درصد 
تعیین شد. این در حالی است که نرخ 
تورم سالانه در شهریور ماه، بیش از ۳۴ 
درصد اعلام شد. ارقامی که در رابطه با 
نرخ تورم اعلام می شود البته به باور برخی 
از کارشناسان ارقام دقیقی نیست و نرخ 
تورم واقعی را نشان نمی دهد. اگرچه سازکارِ 
تعیین حقوق کارمندان و کارگران متفاوت 
است و دستمزد کارگران در شورایعالی کار 

و با حضور نمایندگان کارگری، کارفرمایی و 
دولت تعیین می شود، اما در سالهای اخیر، 
رقم افزایش حقوق کارمندان مبنای تعیین 
حقوق کارگران قرار گرفته است. در واقع 
نمایندگان دولت در شورایعالی کار طی 
سالهای گذشته، شروع مذاکراتِ مزدی را 
بر مبنای درصدِ افزایش حقوق کارمندان 
قرار داده اند. با این اوصاف، این نگرانی 
وجود دارد که تعیین افزایش ۲۰درصدی 
حقوق کارمندان که فاصله  ی بسیاری با نرخ 

تورم دارد، شروعی دیگر برای سرکوب مزد 
کارگران باشد. اکبر شوکت، فعال کارگری 
و رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی 
کشور، می گوید: وقتی بدون توجه به 
مشکلات معیشتی، میزان حقوق کارمندان 
پایین تر از نرخ تورم تعیین می شود، یعنی 
تفکری که در دولت قبل در سازمان برنامه 
بودجه حاکم بوده همچنان پابرجاست و 
تغییر ملموسی در آن به وجود نیامده است. 

گزارش صندوق بین المللی پول از اقتصاد جهان نشان می دهد

پیش بینی رشد اقتصادی 3/7 درصدی ایران

دولت با ارقام پیش فرض در جلسات شورای عالی کار حاضر نشود

نگرانی از تعیین ۲۰ درصدی دستمزد کارمندان در بودجه 1۴0۴

دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن مطرح کرد

زنگ خطر کمبود ۷ میلیونی مسکن در کشور
کمبود مسکن در کشور وارد فاز بحرانی شده است. اگرچه هر بار 
آمارهای ضدونقیضی درباره خانه های خالی اعلام می شود اما به گفته کار 
شناسان حتی کشاندن این واحدها به بازی بازار مسکن هم نمی تواند 
مشکل کمبود خانه را حل کند. فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری 
انبوه سازان مسکن در گفت وگو با تجارت نیوز عنوان کرده که زنگ خطر 
کمبود هفت میلیون مسکن به صدا درآمده است. او این وضعیت بحرانی را 

محصول سیاست گذاری های غلط مجلس می داند.
وزیر راه و شهرسازی به تازگی اعلام کرده است که دولت تعداد ۸۰۰ هزار واحد 
مسکونی از تعهدات خود را که در قالب قانون جهش تولید مسکن )نهضت ملی 
مسکن( بر عهده دارد، ساخته و تحویل خواهد داد. در همین راستا نیز وزارت راه و 
شهرسازی تفاهم نامه ای را با کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان امضا 
کرده است که بر اساس آن، وزارت راه متعهد شده تا زمین مورد نیاز را در حد 
ظرفیت  های موجود تامین کند.همچنین بر اساس این تفاهم نامه که مدت اجرای 
آن ۳ سال با قابلیت تمدید، در نظر گرفته شده، قرار است وزارت راه و شهرسازی، 
پیشنهادهای کانون در زمینه طراحی و ساخت نهضت ملی مسکن را بر اساس 
اولویت های مورد نظر بررسی کند.فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه سازان 
مسکن در گفت وگو با »تجارت نیوز« مطرح کرد: »تلویحا ما در جلسات مشترکی که 
با خود شخص وزیر داشتیم، بحث این بود که بخش خصوصی کشور، در کنار دولت 
و مجموعه وزارت راه و شهرسازی، به نوعی هدفمندتر باشد و از ظرفیت های بخش 
خصوصی بهینه تر استفاده شود.«او افزود: » این موضوع مورد تاکید شخص خانم 
صادق نیز بوده و باید انجام شود. ما نیز مراتب آمادگی خودمان را در این خصوص 
به شخص وزیر اعلام کردیم.«دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن اضافه کرد: 
»امروز ما با کمبود واحدهای مسکونی متناسب با نیاز کشور مواجه هستیم و نکته 

جالب توجه، این است که ناترازی را به حوزه مسکن هم ربط داده اند.«
او افزود: »ما ناترازی در سیستم بانکی و ناترازی در حوزه انرژی را نیز مشاهده 
کردیم. پور حاجت بیان کرد: »باید بپذیریم که تا قبل از سال ۹۱ و سال ۹۲، تولید 
مسکن کشور حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون مترمربع در سال بوده و حدود ۷۵۰ هزار 
تا ۸۰۰ هزار واحد مسکن تولید می شده است. این کاهش تقریبا ۱۰۰ درصدی 
تولید مسکن در کشور، فاجعه عظیمی است که به هیچ طریقی نتوانسته اند آن را 

برطرف کنند.  
دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن در پاسخ به این سوال که آیا بر سر 
مشارکت بخش خصوصی در پروژه ها با مجلس مذاکره ای داشته اید یا خیر، اظهار 
کرد: »در بازه های زمانی مختلف با مجلس صحبت هایی کرده ایم، اما به نظر می رسد 
که نگاه دوستان ما در مجلس به این حوزه و عملکردشان، بازار مسکن را به شرایط 
حال حاضر رسانده است.« پورحاجت عنوان کرد: »به نظر می رسد امروز شرایط بازار 
مسکن کاملا بحرانی است. این شرایط بحرانی، حاصل سیاست گذاری ها و تفکرات 

اشتباهی است که از سال ۸۸ به این طرف در کشور رخ داده است.«

نزولی شدن بیت کوین
 با افزایش تنش های انتخاباتی آمریکا 

قیمت بیت کوین به دلیل کاهش علاقه سرمایه گذران برای دارایی های 
ریسک محور در بحبوحه عدم اطمینان در مورد نتایج انتخابات 

ایالات متحده نزول کرد.
بزرگترین ارز رمزنگاری شده جهان پس از اینکه در اوایل این هفته تا حد زیادی 
نتوانست از سطح ۷۰هزار دلاری عبور کند، تا ساعت ۰۱:۰۲ به وقت شرقی ۰.۵ 
درصد کاهش یافت و به ۶۷هزار و ۱۶۱.۷ دلار رسید و همچنین کاهش در بازارهای 
سهام جهانی نشان داد که ریسک پذیری ضعیف باقی مانده است.نتایج نظرسنجی های 
اخیر و مراکز پیش بینی آنلاین نشان می دهند، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ برتری بیشتری نسبت به کامالا هریس، نامزد 
دموکرات کسب کرده است اما این رقابت همچنان بسیار فشرده است، به خصوص 

اینکه حدود ۲ هفته به رای گیری باقی مانده است.
به گزارش ایسنا، بازارهای رمزارزهای دیجیتال نیز تحت فشار دلار قوی تر قرار 
گرفتند، زیرا انتظارات فزاینده مبنی بر کاهش سرعت در نزول نرخ بهره توسط فدرال 

رزرو، دلار را به بالاترین سطح سه ماهه نزدیک کرد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۴۱۸ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  
مجید میرکو فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹۱۱ صادره از سمنان درنسبت به ششدانگ 
اعیانی یکباب مغازه قطعه ششم تفکیکی به مساحت ۴۵/۹۰متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 
۱۸۰۷اصلی واقع در بخش یک سمنان محرز گردیده است و مورد ثبت دارای حق سرقفلی 
برای آقای مختار ممیز می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 181۳۳6۳

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/8/۳ 
روانبخش قنبری تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/8/19 

رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۴۱۲ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد حسن محمودی فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۷۱۰ صادره از سمنان در صدور 
سند مالکیت یک قطعه زمین مزروعی نسبت به ۵ سهم از ده سهم معادل سه دانگ مشاع 
از ششدانگ قسمتی از پلاک شماره ۳ فرعی از ۹۵۷۱ اصلی واقع در بخش یک سمنان به 
مساحت ۱۰۸۹/۶۰ متر مربع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 181189۲

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/8/۳ 
روانبخش قنبری تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/8/19 

رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۴۱۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مجید 
میرکو فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹۱۱ صادره از سمنان درنسبت به ششدانگ اعیانی 
یک باب مغازه قطعه هفتم تفکیکی به مساحت ۲۶/۹۲ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۰۷ 
اصلی واقع در بخش یک سمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 181۳۳۷1

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/8/۳ 
روانبخش قنبری تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/8/19 

 رئیس ثبت اسناد و املاک  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۴۱۱ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قدرت 
فیضی فرزند فیض اله به شماره شناسنامه ۸۲۲ صادره از سمنان در صدور سند مالکیت یک 
قطعه زمین مزروعی نسبت به ۵ سهم از ده سهم معادل سه دانگ مشاع از ششدانگ قسمتی 
از پلاک شماره ۳ فرعی از ۹۵۷۱ اصلی واقع در بخش یک سمنان به مساحت ۱۰۸۹/۶۰متر 
مربع محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 181188۴

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/8/۳ 
روانبخش قنبری تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/8/19 

رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۴۲۲ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجید میرکو فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹۱۱ صادره از سمنان 
درنسبت به ششدانگ اعیانی یکباب مغازه قطعه ۵ تفکیکی به مساحت ۱۰/۸۰متر مربع 
قسمتی از پلاک ثبتی ۱۸۰۷ اصلی واقع در بخش یک سمنان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 181۳۴10

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/8/۳ 
روانبخش قنبری تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/8/19 

رئیس ثبت اسناد و املاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۴۲۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مجید میرکو 
فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹۱۱ صادره از سمنان درنسبت به ششدانگ اعیانی یکباب 
مغازه قطعه ۸ تفکیکی واقع در زیر زمین به به مساحت ۲۸۵/۱۵ متر مربع قسمتی از پلاک 
ثبتی ۱۸۰۷ اصلی واقع در بخش یک سمنان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 181۳6۵9

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/8/۳ 
روانبخش قنبری تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/8/19 

رئیس ثبت اسناد و املاک


